PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2056/2025

Assunto: Intensificação da fiscalização e ações preventivas aos finais de semana no Parque Meia Lua,

no Bairro Bandeira Branca e no Jardim Alvorada, em especial na Rua Cláudio Gonçalves de

Gouveia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à intensificação da fiscalização e ações

preventivas aos finais de semana no Parque Meia Lua, no Bairro Bandeira Branca e no

Jardim Alvorada, em especial na Rua Cláudio Gonçalves de Gouveia.

Recebemos diversas manifestações de moradores locais relatando a

perturbação constante do sossego público, consumo de entorpecentes e outros atos

que comprometem a ordem pública, trazendo transtornos e riscos aos moradores.

Diante da reincidência dos episódios e do impacto negativo na qualidade

de vida da população, solicitamos a adoção das providências cabíveis, com reforço do

patrulhamento preventivo e, se necessário, aplicação das sanções previstas em lei quanto

ao controle de emissão sonora.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de maio de 2025.

JUEX ALMEIDA

Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P